
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO  
 

considerato che l’Ispettorato Nazionale del Lavoro è subentrato dal 1. 1. 2017 nella titolarità dei 

contratti di telefonia già stipulati dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali in adesione alla 

convenzione Consip con la società Fastweb SpA  p. iva 12878470157, per il servizio di canale 

fonico su interfaccia RTG in uso esclusivo per il Nucleo Carabinieri IAM Bari-BAT; 

 

dato atto che è stata impegnata la somma di euro 500,00, sul conto U.1.03.02.05.001, con 

destinazione “Telefonia fissa”, impegno registrato in Sicoge Enti con decr. d’imp. del 23. 2. 2023 

n. 5; 

 

preso atto che la soc. Fastweb S.p.A. ha fatto pervenire la richiesta di corrispettivo per il servizio 

di canale fonico su interfaccia RTG in uso esclusivo per il Nucleo Carabinieri IAM Bari-BAT per il 

periodo 1. 9. 2023 – 31. 10. 2023, di euro 23,77, i.v.a. inclusa, con fattura del 31 ottobre 2023, 

n. PAE0042827; 

 

tenuto conto che il servizio di canale fonico su interfaccia RTG in uso esclusivo per il Nucleo 

Carabinieri IAM Bari-BAT è stato regolarmente eseguito; 

 

visto il D.D. del Direttore dell’INL del 6. 11. 2023 n. 82, che disciplina, sino al 31. 12. 2023, la fase transitoria 
dei modificati centri di spesa (ITL) fino al definitivo subentro dei nuovi centri di spesa (IAM); 
 

ritenuto che, pertanto sussiste, per questo I.A.M. l’obbligazione di pagare il corrispettivo 

soprariportato e la connessa necessità di liquidare e pagare, con specifico ordinativo, il servizio in 

argomento; 

 

dato atto che sussistono i fondi per tale spesa come da budget assegnato a questo ex ITL Bari, ora 

IAM Bari-BAT, per l’esercizio finanziario 2023 e, specificatamente i fondi di cui al conto 

U.1.03.02.05.001, con destinazione “Telefonia fissa”; 

 

visto il D.P.C.M. 25 marzo 2016, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e 

patrimoniale nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
 

D E T E R M I N A 
 

di liquidare euro 19,48, sottratto d’i.v.a., in favore di Fastweb S.p.A. quale corrispettivo per il 

servizio di canale fonico su interfaccia RTG in uso esclusivo per il Nucleo Carabinieri IAM Bari-BAT, 

per il periodo 1. 9. 2023 al 31. 10. 2023 come da fattura del 31. 10. 2023, n. PAE0042827; 

 

a) per l’effetto, di pagare in favore della citata società la somma sopra indicata, emettendo 

specifico ordinativo informatico locale di pagamento nella procedura telematica Sicoge Enti. 

 

Bari, 24 novembre 2023 

                                                                                          Il Direttore dell’I.A.M. di Bari-BAT 

Michele Campanelli 

 

Ispettorato d’Area Metrpolitana di Bari-BAT 

Oggetto: Servizio di telefonia fissa a servizio del Nucleo Carabinieri IAM Bari-BAT  - liquidazione e pagamento corrispettivi periodo 1. 9. 2023 

al  31. 10. 2023 (fattura del 31.10.2023 n. PAE0042827) 


		2023-11-24T13:17:54+0100
	CAMPANELLI MICHELE


		2023-11-24T13:17:54+0100
	CAMPANELLI MICHELE


		2023-11-27T10:29:22+0100
	Bari
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_BA.DETERMINE LIQUIDAZIONE.R.0000256.27-11-2023




